

DATOS GENERALES

Nº siniestro: **Gabiente:**
Ref Int: **Fecha encargo:**
Motivo:
Estado Resolución

Nº siniestro:

Fecha Siniestro: 12/02/2025 **Telefono asegurado:** 902101160
Lugar: **Convenio:**
Forma ocurrencia:

DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

Asegurado: **Matrícula:**
Marca: **Modelo:**
Taller: **Nº Bastidor:**
Kilometros: **Color:**
Cobertura: **Franquicia:**
Daños:

DETALLE VALORACIÓN

Materiales: 10593,81 € **Subtotal:** 12949,11 €
Mano de obra: 1521,00 € **Total descuentos:** 1294,91 €
Pintura: 834,30 € **Total con descuentos:** 12949,11 €
IVA: 2447,38 € **Franquicia:** 0,00 €
Total: 14101,58 €

AVANCE 19/02/2025

Importe avance: 15000 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros

Compromiso: Si

Respuestas Seleccionadas:

Posible pérdida total.

Observaciones: Los daños valorados hasta la fecha ascienden a 11654.20? +I.V.A. descuentos incluidos. Superando el límite de reparación establecido en 6154.22?*I.V.A.. y con una estimación de daños ocultos de 2000.00?*I.V.A.. Lo que ascendería a un total estimado de daños de 13654.20?*I.V.A. (descuentos incluidos) Quedamos a la espera de sus indicaciones, para autorizar el desmontaje (en caso de que no se hubiera efectuado), la reparación o declarar la pérdida total.

Atentamente

HISTORIAL DE COMUNICACIONES

IMAGENES

Expediente:
Fecha Proceso:
Fecha Peritacion:
Perito:

Matrícula:
Marca - Modelo:
Nº Bastidor:
Kms:

Taller:
Direccion:
Localidad:
Compromiso:

Referencia
T: T

CODIGO DE FACTURACION (Obl. para facturar):

EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

ADA DE EMERGENCIA ASISTIDA

PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101L	2G1941005	Faro iz	1,00	266,00			266,00
6101R	2G1941006	Faro dr	1,00	266,00			266,00
69010	EM69010	Matrícula dl	1,00	16,50			16,50
69050	2G0807217 GRU	Paragolpes dl	1,00	447,70			447,70
69060	2G0807109AC	Travesía paragolpes dl	1,00	275,00			275,00
69070	2G0807248	Absorbedor paragolpes dl	1,00	32,25			32,25
690Z0	2G0807651F	Travesía inf paragolpes dl	1,00	90,90			90,90
69200	2G0805903D 9B9	Spoiler paragolpes dl	1,00	111,50			111,50
69510	2G0853677 9B9	Rejilla paragolpes dl	1,00	66,90			66,90
69610	2G0853651L RYP	Rejilla dl	1,00	177,50			177,50
70010	2G0823031M	Capó dl	1,00	434,16			434,16
7021L	2G0823301G	Bisagra iz capó dl	1,00	42,30			42,30
7021R	2G0823302G	Bisagra dr capó dl	1,00	32,95			32,95
7050L	3V0823185A	Resbalón iz capó dl	1,00	42,72			42,72
7050R	3V0823186A	Resbalón dr capó dl	1,00	37,19			37,19
7051L	8S0823509B	Cerradura iz capó dl	1,00	64,02			64,02
7051R	8S0823509B	Cerradura dr capó dl	1,00	64,02			64,02
70860	2G0823707B	Junta capó dl	1,00	22,95			22,95
85010	2GS845011ACNVB	Luna parabrisas	1,00	338,00			338,00
85XD7	24100520	Adhesivo de cristales - DOW - Centro Zaragoza	1,00	21,30			21,30
7160L	2G0805071B	Alojamiento faro iz	1,00	47,85			47,85
7160R	2G0805072B	Alojamiento faro dr	1,00	47,85			47,85
7161L	2G0806929D	Refuerzo alojamiento faro iz	1,00	15,70			15,70
7161R	2G0805932C	Refuerzo alojamiento faro dr	1,00	14,80			14,80
71810	2G0805705E 9B9	Travesía sup frente	1,00	27,75			27,75
14020	2Q0121253K	Radiador motor	1,00	306,99			306,99
14250	2G0805588AL	Envolvente radiador	1,00	360,00			360,00
1430L	2G0121283H	Canalizador iz radiador	1,00	16,00			16,00
1430R	2G0121284H	Canalizador dr radiador	1,00	16,00			16,00
14330	2G7121341E	Canalizador inf radiador	1,00	19,50			19,50
145F0	2Q0121203M	Conj ventilador radiador	1,00	582,31			582,31
66100	5WA816411A	Condensador a/c completo	1,00	356,35			356,35

57010	2G1857004L RA3	Tablero instrumentos	1,00	1340,00	1340,00
66191	2Q1816741G	Tubo salida condensador a/c	1,00	114,51	114,51
66360	2Q0816721A	Tubo salida compresor a/c	1,00	235,53	235,53
35210	2G0880201AJHVF	Airbag volante	1,00	962,00	962,00
56010	2Q0959655AP	Ud control airbag	1,00	602,43	602,43
57300	6F0880204D	Airbag tablero	1,00	1302,91	1302,91
9705L	2G4857705L RAA	Cinturón dl iz	1,00	269,00	269,00
9705R	2G4857706L RAA	Cinturón dl dr	1,00	269,00	269,00
9730L	2G0857805E RAA	Cinturón tr iz	1,00	226,00	226,00
9730R	2G0857805E RAA	Cinturón tr dr	1,00	226,00	226,00
10010	5Q0129607BD	Filtro aire completo	1,00	226,34	226,34
10350	2Q0129618H	Tubo entrada filtro aire	1,00	19,27	19,27
10352	2Q0129509M	Tubo entrada filtro aire	1,00	33,42	33,42
104A0	5Q0129684C	Tubo salida filtro aire	1,00	59,94	59,94
104B0	05C129654C	Tubo salida filtro aire	1,00	46,50	46,50

MANO DE OBRA

Precio/Hora: 78,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
63293159	Desmontar y montar Cableado paragolpes dl	0,10	78,00	7,80
63295550	Sustituir Paragolpes dl			
63295550	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
69531900	Sustituir Ud control airbag	0,10	78,00	7,80
01500050	Función guiada			
69581900	Desmontar y montar Airbag volante	0,30	78,00	23,40
70185550	Sustituir Tablero instrumentos			
69585550	Sustituir Airbag volante	0,10	78,00	7,80
01500050	Función guiada			
69581900	Desmontar y montar Airbag volante			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad	0,10	78,00	7,80
63295550	Sustituir Paragolpes dl			
94152000	Desmontar y montar Faro iz / Desmontar y montar Faro dr	0,60	78,00	46,80
94151600	Ajustar faros			
01500050	Función guiada			
94155650	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,10	78,00	7,80
01500050	Función guiada			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
94491950	Desmontar y montar Bloqueo dirección	0,10	78,00	7,80
70185550	Sustituir Tablero instrumentos			
69551950	Desmontar y montar Anillo contacto volante			
70111900	Desmontar y montar Carcasa sup mandos dirección			
70112000	Desmontar y montar Carcasa inf mandos dirección			
55221900	Desmontar y montar Capó dl	0,60	78,00	46,80
55225550	Sustituir Capó dl			
55221500	Ajustar Capó dl			

92631900	Desmontar y montar Eyector iz lavaparabrisas			
92631900	Desmontar y montar Eyector dr lavaparabrisas			
55225550	Sustituir Capó dl	0,50	78,00	39,00
55225550	Desarmar/Despiezar Capó dl			
55221900	Desmontar y montar Capó dl			
55255550	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,20	78,00	15,60
55251550	Ajustar Bisagra dr capó dl			
55221900	Desmontar y montar Capó dl			
55255550	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,20	78,00	15,60
55251550	Ajustar Bisagra iz capó dl			
55221900	Desmontar y montar Capó dl			
55331903	Sustituir Junta capó dl	0,20	78,00	15,60
63105550	Sustituir Traviesa paragolpes dl	0,20	78,00	15,60
50421950	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa inf paragolpes dl			
01500050	Función guiada			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
63295550	Sustituir Paragolpes dl	1,20	78,00	93,60
63295550	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
01500050	Función guiada			
63293159	Desmontar y montar Cableado paragolpes dl			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
64105500	Sustituir Luna parabrisas	2,00	78,00	156,00
66441950	Desmontar y montar Rejilla iz torpedo			
66441950	Desmontar y montar Rejilla dr torpedo			
68271900	Desmontar y montar Retrovisor interior			
92251900	Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas			
92251900	Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas			
66055550EM	Sustituir Rejilla dl	0,10	78,00	7,80
66071900	Desmontar y montar Emblema dl			
91631900	Desmontar y montar Sensor proximidad			
01500050	Función guiada			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
01500050	Función guiada	0,20	78,00	15,60
94155650	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr			
10351985	Desmontar y montar Sblock soporte motor	0,40	78,00	31,20
87441953	Sustituir Tubo salida condensador a/c			
19205550	Sustituir Conj ventilador radiador	0,20	78,00	15,60
01500050	Función guiada			
19701950	Desmontar y montar Radiador motor	1,30	78,00	101,40

19705550	Sustituir Radiador motor			
10821900	Desmontar y montar Protector mecánica delantera			
19201985	Desmontar y montar Conj ventilador radiador			
19381750	Sustituir Anticongelante			
19705550	Sustituir Radiador motor	0,10	78,00	7,80
01500050	Función guiada			
19701950	Desmontar y montar Radiador motor			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
21131985	Sustituir Tubo salida filtro aire / Sustituir Tubo salida filtro aire	0,20	78,00	15,60
24251935	Sustituir, Desmontar y montar Filtro aire completo			
24251935	Sustituir, Desmontar y montar Filtro aire completo	0,30	78,00	23,40
87441953	Sustituir Tubo salida condensador a/c			
24381900EM	Sustituir Canalizador inf radiador	0,20	78,00	15,60
48101950	Desmontar y montar Volante dirección	0,10	78,00	7,80
70185550	Sustituir Tablero instrumentos			
50381953	Desmontar y montar Envolvente radiador	1,80	78,00	140,40
50385550	Sustituir Envolvente radiador			
19241950	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador iz radiador			
19241950	Sustituir, Desmontar y montar Canalizador dr radiador			
50381956	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa sup frente			
50601950	Sustituir, Desmontar y montar Alojamiento faro iz			
50601950	Sustituir, Desmontar y montar Alojamiento faro dr			
63101950	Desmontar y montar Traviesa paragolpes dl			
50385550	Sustituir Envolvente radiador	0,70	78,00	54,60
55171500	Ajustar Cerradura iz capó dl			
55171500	Ajustar Cerradura dr capó dl			
55171900	Sustituir, Desmontar y montar Cerradura iz capó dl			
55171900	Sustituir, Desmontar y montar Cerradura dr capó dl			
01500050	Función guiada			
50381953	Desmontar y montar Envolvente radiador			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,70	78,00	54,60
87501953	Sustituir Condensador a/c completo			
87431950	Sustituir Tubo salida compresor a/c	0,70	78,00	54,60
63291903	Desmontar y montar Paragolpes dl			
01500050	Función guiada			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
87441953	Sustituir Tubo salida condensador a/c	0,10	78,00	7,80

01500050	Función guiada			
10351985	Desmontar y montar Sblock soporte motor			
24251935	Sustituir, Desmontar y montar Filtro aire completo			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
87501953	Sustituir Condensador a/c completo	0,20	78,00	15,60
01500050	Función guiada			
87031700	Sustituir Fluido refrigerante a/c			
91631560	Ajustar Calibración dinámica sensor proximidad			
94151900	Desmontar y montar Faro iz			
94151900	Desmontar y montar Faro dr			
94501950	Desmontar y montar Jgo mandos dirección	0,10	78,00	7,80
70185550	Sustituir Tablero instrumentos			
GtT85XD7	Sustituir Adhesivo de cristales	0,00	78,00	0,00
69111950	Sustituir Cinturón dl iz	0,60	78,00	46,80
68051950	Desmontar y montar Guarnecido estribo iz			
72481900	Desmontar y montar Banqueta tr			
70671903	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz			
69111950	Sustituir Cinturón dl dr	0,40	78,00	31,20
68051950	Desmontar y montar Guarnecido estribo dr			
70671903	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr			
69121950	Sustituir Cinturón tr iz	0,20	78,00	15,60
70031950	Desmontar y montar Guarnecido iz maletero			
70401900	Desmontar y montar Soporte iz bandeja tr			
69121950	Sustituir Cinturón tr dr	0,20	78,00	15,60
70031950	Desmontar y montar Guarnecido dr maletero			
70401900	Desmontar y montar Soporte dr bandeja tr			
70031950	Desmontar y montar Guarnecido iz maletero	0,20	78,00	15,60
69121950	Sustituir Cinturón tr iz			
70031950	Desmontar y montar Guarnecido dr maletero	0,20	78,00	15,60
69121950	Sustituir Cinturón tr dr			
70181950	Desmontar y montar Tablero instrumentos	2,10	78,00	163,80
70185550	Sustituir Tablero instrumentos			
68151900	Desmontar y montar Guanteras			
68221950	Desmontar y montar Embellecedor tablero			
68221950EM	Desmontar y montar Embellecedor cent tablero			
70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz			
70571900	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr			
87041950	Desmontar y montar Conj mando climatización			
91301950	Desmontar y montar Autorradio			
70185550	Sustituir Tablero instrumentos	0,10	78,00	7,80
01500050	Función guiada			
48101950	Desmontar y montar Volante dirección			

69581900	Desmontar y montar Airbag volante			
70181950	Desmontar y montar Tablero instrumentos			
94491950	Desmontar y montar Bloqueo dirección			
94501950	Desmontar y montar Jgo mandos dirección			
70401900	Desmontar y montar Soporte iz bandeja tr	0,40	78,00	31,20
69121950	Sustituir Cinturón tr iz			
70281950	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar C iz			
70301900	Desmontar y montar Bandeja tr			
70391950	Desmontar y montar Guarnecido faldón tr			
70401900	Desmontar y montar Soporte dr bandeja tr	0,10	78,00	7,80
69121950	Sustituir Cinturón tr dr			
70281950	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar C dr			
70671903	Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz	0,50	78,00	39,00
69111950	Sustituir Cinturón dl iz			
70671903	Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr	0,50	78,00	39,00
69111950	Sustituir Cinturón dl dr			

PINTURA

Precio/Hora: 78,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				

RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS

Subtotal Piezas	=	10593,81 €
Descuentos Piezas	=	0,00 €
TOTAL Piezas	=	10593,81 €

PINTURA

M.O.Pintura(8.10h)	=	631,80 €
Descuento M.O. Pintura	=	0,00 €
Total M.O. Pintura(8.10h)	=	631,80 €
Materiales Pintura(€)	=	202,50 €
Descuentos Materiales Pintura	=	0,00 €
Total Materiales Pintura	=	202,50 €
Descuentos Pintura	=	0,00 €
TOTAL Pintura	=	834,30 €

MANO DE OBRA

Total M.O.(19.50 h.)	=	1521,00 €
Descuentos M.O	=	0,00 €
TOTAL M.O.	=	1521,00 €

VARIOS

TOTAL VARIOS	=	0,00 €
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales = 0,00 €

Total bruto	=	12949,11 €
Descuento sobre total(10%)	=	1294,91 €
Base imponible	=	11654,20 €
IVA (21,00%)	=	2447,38 €
Franquicia	=	0,00 €
Total	=	14101,58 €